



## РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 107-я сессия II созыва

## РЕШЕНИЕ

08.02.2024 № 953

О внесении изменений в решение 104-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 14.12.2023 № 911 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 104-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 14.12.2023 № 911 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее решение) следующие изменения:
- 1.1. В пункте 1.2 цифры «12 619 096 520,05» заменить на цифры «12 955 610 636,03»;
- 1.2. В пункте 1.3 цифры «0,00» заменить на цифры «336 514 115,98»;
- 1.3. В пункте 9 цифры «67 436 310,15» заменить на цифры «63 801 722,61»;

- 1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
- «11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2024 год в сумме 260 770 693,61 рубля, на 2025 год в сумме 248 073 406,31 рубля, на 2026 год в сумме 250 169 736,09 рубля.»;
- 1.5. В пункте 12 цифры «93 001 300,00» заменить на цифры «93 356 047,01»;
- 1.6. Пункт 19.1.1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
- «в) в целях восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и предупреждения их банкротства.»;
- 1.7. Пункт 24.1 дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:
- «- финансового обеспечения расходов, связанных с оплатой обязательных платежей, несвоевременная оплата которых повлечет за собой применение к бюджету городского округа Симферополь штрафов и пеней, а также госпошлин, налогов и экспертиз;
- финансового обеспечения расходов, связанных с исполнением судебных актов, выполнение законных предписаний (представлений, постановлений, решений) контролирующих органов (должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль).»;
  - 1.8. Абзацы второй, третий пункта 24.2.1 исключить;
  - 1.9. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
  - «25. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года в 1,045 раза:
- размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, которые не попадают под действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
- предельные размеры денежных содержаний выборных должностных ЛИЦ местного самоуправления, предельные должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки классный чин муниципальных служащих, установленных 3a соответствии с решением 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы местного самоуправления органах муниципальном В образовании городской округ Симферополь Республики Крым» в порядке установленном муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.»;

- 1.10. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
- 1.11. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
- 1.12. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
- 1.13. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
- 1.14. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков A.H.) разместить настоящее решение сайте на Симферопольского городского официальном Портале совета, Правительства Республики Крым странице муниципального на образования городской округ Симферополь Республики Крым (simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

**Председатель Симферопольского городского совета** 

В.Н. Агеев